[image: image1.png]

Чёваш Республики

   Муркаш район.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2013 = . №

Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02. 2013 г? № 316
 с?Моргауши

	О проведении  районного праздника

«Проводы зимы»

В целях обеспечения организованного проведения в районе праздника «Проводы зимы» администрация Моргаушского района постановляет:
1. Районный праздник «Проводы зимы» провести 9 марта в с. Моргауши и 10 марта в с. Б.Сундырь.
2. Для подготовки и проведения районного праздника «Проводы зимы» создать оргкомитет в следующем составе:
	Тимофеев Р.Н.
	глава администрации района, председатель;

	Ананьев В.К.
	первый заместитель главы администрации района – начальник управления экономики, развития АПК и муниципальной собственности, заместитель председателя;

	Тарасова Л.Ю.
	заместитель главы администрации района - начальник отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления, заместитель председателя;

	Члены комиссии:

	Ананьева Р.И.
	начальник финансового отдела администрации района;

	Андреев Б.В.
	председатель Совета Моргаушского райпо  (по согласованию);

	Григорьева О.В.
	директор МАОУДОД «МДШИ им.Ф.С.Васильева»;

	Данилов В.Г.
	главный врач БУ  «Моргаушская ЦРБ» МЗСР ЧР (по согласованию);

	Каликов С.А.
	директор МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Моргаушского района ЧР»;

	Ермолаев С.Н.
	глава  Моргаушского сельского поселения  (по согласованию);

	Краснов А.В.
	управляющий делами администрации Моргаушского района;

	Куликов А.Н.
	директор МАОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа –ФСК «Сывлǎх»;

	Лаврентьев В.Г.
	начальник отдела информационного обеспечения администрации района;

	Лаптев А.В.
	глава Большесундырского сельского поселения(по согласованию);

	Майкова Л.П.
	председатель Совета Большесундырского райпо (по согласованию);

	Милютин Н.П.
	начальник отдела специальных программ;

	Никитин В.Г.
	заместитель главы администрации района – начальник управления капитального строительства и развития общественной инфраструктуры;

	Петров В.В.
	заведующий сектором физической культуры, спорта и туризма;

	Плечов Е.И.
	начальник отдела внутренних дел по Моргаушскому району

(по согласованию);

	Тимофеев С.Н.
	директор Моргаушского МУП ЖКХ;

	Тихонов А.И.
	руководитель  АУ ЧР «Редакция Моргаушской районной газеты «+.нтер\ ялав.» («Знамя Победы») Министерства культуры Чувашской Республики (по согласованию);

	Чернова Е.Г.
	начальник отдела культуры и архивного дела администрации района.

3.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Проводы зимы» (приложение №1) и программы проведения праздника «Проводы зимы» в с.Моргауши и с.Б.Сундырь (приложение №2, №3)

      4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений района:

- обеспечить участие на празднике коллективов художественного творчества, участников спортивных мероприятий, конных упряжек;

- провести аналогичные праздники на местах.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района–начальника  отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления Тарасову Л.Ю.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                               Р.Н.Тимофеев

Исп. Е.Г.Чернова.

62-5-37